AC 100:9, p. 100, L19-27, c.1434 : priori domus Vallis Virtutis in Scotia non fit misericordia et fratrem Ioannem conversum eiusdem domus mittat ad aliquam domum Picardie in qua conversi sunt maturi et ordinem scientes ut ordinem addiscat, quod in novella illa plantacione fieri non potest, et hoc expensis dicte domus Scotie, preterea satisfaciatur priori Brugis in hijs que sibi tenetur ratione expensarum factarum pro se vel per suos aut alias etiam satisfaciatur de taxa patrum existentium in Basilea, et de contributione pro expensis visitorum ad capitulum euntium, et hoc pro duobus annis, similiter de placito domus Antverpie prout in carta fuit ordinatum.

AC 100:9, p. 123, L6-8, c.1435 : priori domus Vallis Gratie prope Brugis non fit misericordia, et dominus Henricus de Sancto Trudone quia stabilitatem promisit in domo sua perseveret, nec modo capitulum vel visitatores super huiusmodi inquietet.

AC 100:10, p. 185, L37, c.1435 : priori domus Vallis Gracie prope Brugis non fit misericordia.

AC 100:24, p. 139, L6, c.1435 : priori domus Vallis Gratie prope Brugis non fit misericordia.

AC 100:9, p. 123, L23-29, c.1435 : rectorem domus Vallis Virtutis in Scotia preficimus in priorem eiusdem domus, cui iniungitur quod solvat alteri visitorum tres ducatos pro tribus annis elapsis pro prioribus residentibus in Basilea, preterea satisfaciatur priori Brugis sicut fuit anno preterito in carta ordinatum de expensis factis in domo Brugis per domno Oswaldo cum suis monachis ; item satisfaciatur visitoribus Picardie Remotioris de expensis per eos factis veniendo ad Capitulum.

AC 100:10, p. 186, L22-35, c.1435 : rectorem domus Vallisvirtutis in Scotia preficimus in priorem dicte domus cui iniungitur quod solvat alteri visitorum iij ducatos pro tribus annis elapsis pro prioribus residentibus in Basilea, preterea satisfaciatur Priori Brugis sicut fuit anno preterito in carta ordinatum de expensis factis in domo Brugis per domnum Oswaldum cum suis monachis. Item satisfaciatur visitoribus Picardie de expensis per eos factis pro veniendo ad capitulum. Item satisfaciatur priori Basilee de tribus florenis renensibus cum dimidio quos ex parte domni Oswaldi exposuit pro cellario nuncij euntis carthusiam cum literis domus sue & predictas soluciones faciat prior vel procurator infra duos menses post receptionem carte. Alioquin careant vino usquequo solverint vel miserint ad manus prioris domus Brugis.

AC 100 :24, p. 139, L32-45, c.1435 : rectorem domus Vallis Virtutis in Scotia preficimus dicte domus cui iniungitur quod solvat alteri visitatorem tres ducatos pro tribus annis elapsis pro prioribus residentibus in basilea, preterea satisfaciatur priori Brugis sicut fuit anno preterito in carta ordinatum de expensis factis in domo brugis per domnum oswaldum cum suis monachis. Item

satisfaciat visitatoribus picardie de expensis per eos factis pro veniendo ad capitulum. Insuper satisfaciat priori basilee de tribus florenis cum dimidio quos ex parte domni oswaldi exposuit pro salario nunciū euntis cartusiam cum literis domus sue et predictas solutiones faciat prior vel procurator infra duos menses post receptionem carte alioquin careant vino usquequo solverint vel miserit ad manus prioris domus Brugis.

AC 100:9, p. 142, L29, c.1436 : priori domus Vallis Gratia prope Brugis non fit misericordia.

AC 100:10, p. 192, L29, c.1436 : priori Vallis Gracie prope Brugis non fit misericordia.

AC 100:24, p. 146, 24-25, c.1436 : priori sancte vallis gracie prope brugis non fit misericordia.

AC 100:24, p. 153, 19, c.1437 : priori domus vallis gratie prope brugis non fit misericordia.

AC 100:3, p.18, L20-22, c.1438 : domnus Otto Amilii, quondam prior domus Nove Lucis prope Traiectum, et ultimo Vallis Gracie prope Brugis, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].

AC 100:24, p. 157, L10-11, c.1438 : domnus otto amilii quondam prior domus Nove Lucis prope Traiectum et ultimo Vallis Gratie prope Brugis pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].

AC 100:10, p. 205, L23-24, c.1438 : domnus Occo Amilij quondam prior Nove Lucis prope Traiectum, et ultimo Vallis Gracie, sacerdos pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].

Le Vasseur (L.), Ephemerides, t. I, p. 274a : VII die Martii. Ottho Æmilii. Prior Brugensis. Dictus de Moerdrecht a Montfordia ; professus Trajecti, ante Ordinis ingressum Canonicus Ecclesia S. Martini Trajectensis, et per multos annos socius Archidiaconi, relicto Canonatu in exemplum multorum et in adificationem sectatus Institutum Cartusiense, primum præfuit Trajectensi Cartusia, deinde assumptus ad gubernaculum monasterii Brugensis, in hoc officio pie moritur, anno 1438, die 7 Martii. Chronicon Cartusiarum Brugis et Ultrajecti.

Soenen, MB, p. 311, 312 et 313 :

Justin de Pas, Cartulaire de la Chartreuse de Val Ste-Aldegonde près Saint-Omer, Saint-Omer, 1905, pp. 143-144 :

472. — 1437, 10 janvier. F° 326v°.

Philippe-le-Bon, duc de Bourgogne, confirme les privilèges de ses prédécesseurs, et exempte les couvents de chartreux des pays de Flandre et Artois de toutes les impositions d'église. Philippe, par la grace de Dieu ... Savoir faisons à tous présents et à venir, nous avoir reçu l'umblé supplication de noz biens amés orateurs en Dieu les prieurs, frères Religieux et couvents des maisons des Chartreux et Chartreuses fondez en nos pais de Flandres, Artois et Boulenois où il y en a jusques au nombre de huit; c'est assar[oir] les Chartreux et Chartreuses de notre chastelo de Gosnay, lez Chartreux lez notre ville de St-Omer, les Chartreux de Neuville lez Monstroel sur la mer, les Chartreux et Chartreuses lez notre ville de Bruges, lez Chartreux lez notre ville de Gand, et les Chartreux du Bois lez nostre ville de Grammont...